

Договор № 367-СОУТ
от 09.09.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

(подпись)

Ярикова Л.М.
(фамилия, инициалы)

«24» октября 2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1219150)

В

Общество с ограниченной ответственностью
«Овощевод»

(полное наименование работодателя)

404103, Волгоградская область, город Волжский, ул. Александрова, д.59
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3435701575

(ИНН работодателя)

343501001

(КПП работодателя)

1043400071550

(ОГРН работодателя)

01.13.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Ерошенко Евгений Андреевич	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Камынин Иван Сергеевич	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Ригер Ольга Васильевна	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Блинова Ирина Владимировна	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Писецкая Алина Александровна	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Сорокина Юлия Владиславовна	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Малахова Анастасия Львовна	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(подпись)	Фалина Елена Владимировна	24.10.2025
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Овощевод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	179	179	0	173	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	179	179	0	173	6	0	0	0	0
из них женщин	81	81	0	75	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	1 рассадное отделение																						
289	Овощевод рассадного отделения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-1А (289)	Овощевод рассадного отделения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-2А (289)	Овощевод рассадного отделения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-3А (289)	Овощевод рассадного отделения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-4А (289)	Овощевод рассадного отделения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-5А (289)	Овощевод рассадного отделения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	АУП																	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290	Менеджер по развитию бизнес-системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия и финансы																						
291	Бухгалтер на участок производственных операций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел качества																						
292	Руководитель отдела качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293	Менеджер по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел безопасности																						
294	Начальник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел управления персоналом																						
295	Ведущий специалист по подбору и адаптации персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Переработка РЦ 1																						
296	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296-1А (296)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296-2А (296)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Переработка РЦ 2																						
298	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-1А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-2А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-3А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-4А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-5А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-6А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-7А (298)	Весовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Рабочий склада	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299-1А (299)	Рабочий склада	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299-2А (299)	Рабочий склада	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299-3А (299)	Рабочий склада	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	Начальник направления учета товародвижения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Оператор этикетировочного оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302-1А (302)	Оператор этикетировочного оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
303	Специалист по товародвижению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304	Старший специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Склад																						
305	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
305-1A (305)	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство													2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-								
306-1A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-2A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-3A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-4A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-5A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-6A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-7A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-8A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-9A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-10A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-11A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306-12A (306)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-1A (307)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-2A (307)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-3A (307)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-4A (307)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-5A (307)	Мастер теплицы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308	Бригадир по защите растений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308-1A (308)	Бригадир по защите растений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-1A (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-2A (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненеионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
309-3А (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-4А (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-5А (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-6А (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-7А (309)	Водитель буксировочного электромобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311	Лаборант-агрохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311-1А (311)	Лаборант-агрохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311-2А (311)	Лаборант-агрохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311-3А (311)	Лаборант-агрохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311-4А (311)	Лаборант-агрохимик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312-1А (312)	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313-1А (313)	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-1А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-2А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-3А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-4А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-5А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-6А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-7А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-8А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-9А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-10А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-11А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-12А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-13А (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
314-14A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-15A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-16A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-17A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-18A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-19A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314-20A (314)	Оператор микроклимата	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315-1A (315)	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315-2A (315)	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315-3A (315)	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315-4A (315)	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315-5A (315)	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315-6A (315)	Подсобный рабочий производственного участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-1A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-2A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-3A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-4A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-5A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-6A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-7A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-8A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-9A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-10A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-11A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-12A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
316-13A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-14A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-15A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-16A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-17A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-18A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-19A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-20A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316-21A (316)	Рабочий по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-1A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-2A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-3A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-4A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-5A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-6A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-7A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-8A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-9A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-10A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-11A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-12A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-13A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-14A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-15A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-16A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-17A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-18A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-19A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-20A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-21A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-22A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-23A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-24A (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
317-25А (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-26А (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-27А (317)	Специалист звена мониторинга	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318	Специалист по работе в информационных системах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319	Старший агроном по защите растений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Старший агроном-агрохимик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Старший агроном-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Строительство и эксплуатация																						
322	Бригадир комплексной бригады	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Рабочий комплексной бригады	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323-1А (323)	Рабочий комплексной бригады	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323-2А (323)	Рабочий комплексной бригады	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
324	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
326	Начальник отдела тепловодоснабжения и водоотведения	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327	Оператор по водоподготовке	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327-1А (327)	Оператор по водоподготовке	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327-2А (327)	Оператор по водоподготовке	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327-3А (327)	Оператор по водоподготовке	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327-4А (327)	Оператор по водоподготовке	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327-5А (327)	Оператор по водоподготовке	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328	Начальник энергоцентра	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-1А (329)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-2А (329)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
329-3А (329)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-4А (329)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-5А (329)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329-6А (329)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330	Старший наладчик полуавтоматических линий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ТК

(должность)

(подпись)

Ярикова Лилия Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель распределительного центра

(должность)

(подпись)

Ерошенко Евгений Андреевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Камынин Иван Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ригер Ольга Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Ведущий менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Блинова Ирина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Руководитель отдела качества
(должность)

(подпись)

Писецкая Алина Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Главный бухгалтер
(должность)

(подпись)

Сорокина Юлия Владиславовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Начальник участка
(должность)

(подпись)

Малахова Анастасия Львовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Ведущий агроном-агрохимик
(должность)

(подпись)

Фалина Елена Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3827
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Жмырева Наталья Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2025
(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Овощевод»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1 рассадное отделение					
289(289-1А; 289-2А; 289-3А; 289-4А; 289-5А). Овощевод рассадного отделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
АУП					
290. Менеджер по развитию бизнес-системы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бухгалтерия и финансы					
291. Бухгалтер на участок производственных операций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел качества					
292. Руководитель отдела качества	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
293. Менеджер по сертификации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел безопасности					
294. Начальник службы безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел управления персоналом					
295. Ведущий специалист по подбору и адаптации персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Переработка РЦ 1					
296(296-1А; 296-2А). Весовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
297. Весовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Переработка РЦ 2					
298(298-1А; 298-2А; 298-3А; 298-4А; 298-5А; 298-6А; 298-7А). Весовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
299(299-1А; 299-2А; 299-3А). Рабочий склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
300. Начальник направления учета товародвижения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
301. Начальник склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
302(302-1А). Оператор этикетировочного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
303. Специалист по товародвижению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
304. Старший специалист по планированию	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Склад</i>					
305(305-1А). Старший кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Производство</i>					
306(306-1А; 306-2А; 306-3А; 306-4А; 306-5А; 306-6А; 306-7А; 306-8А; 306-9А; 306-10А; 306-11А; 306-12А). Мастер теплицы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
307(307-1А; 307-2А; 307-3А; 307-4А; 307-5А). Мастер теплицы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
308(308-1А). Бригадир по защите растений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
309(309-1А; 309-2А; 309-3А; 309-4А; 309-5А; 309-6А; 309-7А). Водитель буксировочного электромобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
310. Водитель погрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
311(311-1А; 311-2А; 311-3А; 311-4А). Лаборант-агрохимик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
312(312-1А). Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
313(313-1А). Начальник участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
314(314-1А; 314-2А; 314-3А; 314-4А; 314-5А; 314-6А; 314-7А; 314-8А; 314-9А; 314-10А; 314-11А; 314-12А; 314-13А; 314-14А; 314-15А; 314-16А; 314-17А; 314-18А; 314-19А; 314-20А). Оператор микроклимата	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
315(315-1А; 315-2А; 315-3А; 315-4А; 315-5А; 315-6А). Подсобный рабочий производственного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
316(316-1А; 316-2А; 316-3А; 316-4А; 316-5А; 316-6А; 316-7А; 316-8А; 316-9А; 316-10А; 316-11А; 316-12А; 316-13А; 316-14А; 316-15А; 316-16А; 316-17А; 316-18А; 316-19А; 316-20А; 316-21А). Рабочий по защите растений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
317(317-1А; 317-2А; 317-3А; 317-4А; 317-5А; 317-6А; 317-7А; 317-8А; 317-9А; 317-10А; 317-11А; 317-12А; 317-13А; 317-14А; 317-15А; 317-16А; 317-17А; 317-18А; 317-19А; 317-20А; 317-21А; 317-22А; 317-23А; 317-24А; 317-25А; 317-26А; 317-27А). Специалист звена мониторинга	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
318. Специалист по работе в информационных системах	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
319. Старший агроном по защите растений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
320. Старший агроном-агрохимик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
321. Старший агроном-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Строительство и эксплуатация					
322. Бригадир комплексной бригады	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
323(323-1А; 323-2А). Рабочий комплексной бригады	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
324. Главный механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325. Инженер-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
326. Начальник отдела тепловодоснабжения и водоотведения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
327(327-1А; 327-2А; 327-3А; 327-4А; 327-5А). Оператор по водоподготовке	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
328. Начальник энергоцентра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
329(329-1А; 329-2А; 329-3А; 329-4А; 329-5А; 329-6А). Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
330. Старший наладчик полуавтоматических линий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 21.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ТК

(должность)

(подпись)

Ярикова Лилия Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель распределительного центра

(должность)

(подпись)

Ерошенко Евгений Андреевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Камынин Иван Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ригер Ольга Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Ведущий менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Блинова Ирина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Руководитель отдела качества

(должность)

(подпись)

Писецкая Алина Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Сорокина Юлия Владиславовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Начальник участка

(должность)

(подпись)

Малахова Анастасия Львовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Ведущий агроном-агрохимик

(должность)

(подпись)

Фалина Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3827

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Жмырева Наталья Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2025

(дата)